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biennium pro quinquennio statutum est, eodem
auxilio potituris.

§ 1.—Bed quoniam securitatibus et instrumen-
tis depositarum rerum vel pecuniarum tzlem ex-
ceptionem opyponere litigatores conantur, instum
esse prospicimus (1), huiusmodi potestatem in
certis quidem casibus prorsus amputare, in aliis
vero brevi tempore conecludere. Ideoque sancimus,
instrumento quidem depositionis eertarum rerum
vel certae pecuniae securitatibusque publicarum
functionum, sive in solidum sive ex (2) parte so-
lutae esse conseribantur, illis etiam securitatibus,
quae post confectionem dotaliam instrumentorum
de soluta dote ex parte vel in solidum expoauntur,
nullam exceptionem non numeratae pecuniae pe-
nitus opponi.

§ 2.—Super ceteris vero securitatibus, quae su-
per privatis debitis a creditore conseribuntur, par-
tem debiti sortis vel usurarum nomine solutam
esse significantes, vel adhue foeneratitia cautione
apud ereditorem manente, solidi tamen debiti so-
lutionem factam esse demonstrantes, vel etiam fu-
turam esse redhibitionem instrumenti foeneratitii
promittentes, vel si qua alterius cuinzscunque cou-
tractus gratia, in quo numeratio pecuniarum vel
datio certarum specierum seripta est, securitas si-
militer data sit, depensas esse pecunias vel alias
res vel partem earnm significans (3), intra trigin-
ta tantwinmnodo dies, post huiusmodi securitatis
expositionem coanumerandos, exceptionem non
numeratae pecuniae posse obiici, ut, si hi transa-
eti fuerint, eadem securitas a iudieantibus omni-
bus modis admittatur, nec ei liceat, qui securita-
tem exposuit, post excessum memoratorum (4 )
dierum non esse sibi solutas pecunias vel alias res
dicere.

§ 8.—Illo videlicet (5) observando, ut, in qui-
bus non permittitur exeeptionem non numeratae
pecuniae opponere, vel ab initio vel post taxatum
tempus elapsum, in his nec iusinrandum offerri (6)
liceat.

§ 4.—In omni vero tempore, gquod memoratae
exceptioni taxatum est, ei licebit, cui talis exce-
ptio competit, vel denuntiationibus scripte missis
querelam non numeratae pecuniae manifestare ei,
qui numerasse eam (7} vel alias res dedisse in-
strumento scriptus (8) est, vel, si abesse eum his
locis, in quibus contractus factus est, contigerit,
in hac quidem alma urbe apud quemlibet ordina-
rium iudicem, in provineiis vero apud viros claris-
simos rectores earum vel defensores locorum ean-
dem querelam manifestare, eoque modo perpetuam
sibi exceptionem efficere. Sed si praesens quidem
sit, qui pecunias numerasse vel alias res dedisse
scriptus est, aliquam vero administrationem vel in
hac alma urbe vel (9) in provineiis gerat, ut dif-
ficile esse videatur denuntiationem ei mittere, H-
centiam damns ei, qui memorata exceptione uti